
            
            
                Přejít k obsahu
            
            |
            Přejít k hlavnímu menu
        


    
    


        
            
                
                        
                            Ústav experimentální biologie
                        


                    
                        



    
        
                
                    English
                
        

    



                        
                            
                                
                                    	
            
                
                        
                            EN
                        
                

            

    
	
                                                
                                                    
                                                
                                            


                                

                            

                        
                    

                

            



                
                    
                        
                            

    	
        
            
                Aktuálně
                
            
        
    
	
        
            
                Pro uchazeče
                
            
        
    
	
        
            
                Pro studenty
                    
                
            
                
        
            
                    	
        
            
                Elektronické výukové publikace
                
            
        
    
	
        
            
                Program doktorského semináře
                
            
        
    
	
        
            
                Ukončení bakalářského studia
                
            
        
    
	
        
            
                Ukončení bakalářského studia (SZZ do února 2022)
                
            
        
    
	
        
            
                Ukončení magisterského studia
                
            
        
    
	
        
            
                Navazující magisterský program Virologie
                
            
        
    



            

    
	
        
            
                Věda a výzkum
                    
                
            
                
        
            
                    	
        
            
                Publikace
                
            
        
    
	
        
            
                Projekty
                
            
        
    



            

    
	
        
            
                Pro střední školy
                
            
        
    
	
        
            
                O nás
                    
                
            
                
        
            
                    	
        
            
                O ústavu
                
            
        
    
	
        
            
                Struktura ústavu
                
            
        
    
	
        
            
                Zaměstnanci
                
            
        
    
	
        
            
                Kontakty
                
            
        
    



            

    








                            

                        

                            
                                
                                 
                            
                        

                    

                
            





        


    


        


                        


        


    

    



    
        
                        



        

    Ústav experimentální biologie

Ústav experimentální biologie sdružuje laboratoře a týmy, které zajišťují výuku a vědeckou výchovu studentů experimentálně orientovaných biologických oborů Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity.

Předmětem výzkumu realizovaného na ústavu jsou procesy a fenomény podílející se na organizaci a fungování živých buněk, tkání a organismů.




        


                        


        
            
                                                Zjistěte více
                                            
        











    




    
 

     






            
                        



        

    Co je nového




        


                        




            
                
                    
                        
                            


    
            
        

                [image: Kniha Co nás učí nádory vyšla v&#160;angličtině]

        
            
            
        
            29. 1.
     
Kniha Co nás učí nádory vyšla v angličtině      


Ve středu 17. ledna proběhl křest anglického vydání knihy What Tumors Teach Us – Parallels in Cell and Human Behavior od prof. Jany Šmardové.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Exkurze dětí ze ZŠ Heuréka]

        
            
            
        
            5. 12. 2023
     
Exkurze dětí ze ZŠ Heuréka      


V pátek 1. prosince jsme hostili exkurzi dětí ze ZŠ Heuréka. Žáci si prohlédli prostory České sbírky mikroorganismů a Oddělení genetiky a molekulární biologie.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Pozvánka na konferenci "Transfer technologií jako příležitost"]

        
            
            
        
            30. 10. 2023
     
Pozvánka na konferenci "Transfer technologií jako příležitost"      


Srdečně Vás zveme na minikonferenci, která se koná 6. 11. od 13h v kampusu.
            
            
        


            
    








                        

                        
                            


    
            
        

                [image: Noc vědců]

        
            
            
        
            9. 10. 2023
     
Noc vědců      


Letošní tradiční celorepublikové akce Noc vědců účastnilo 9 týmů z našeho Ústavu.
            
            
        


            
    








                        

                    
                

            









                        


        
            
                                                AKTUÁLNĚ Z ÚSTAVU
                                            
        




        

    
            
                        



        

    Oddělení ústavu




        


                        


    

        
        
                        

        
    
        [image: Oddělení genetiky a molekulární biologie]
    

    
        Oddělení genetiky a molekulární biologie

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Oddělení experimentální biologie rostlin]
    

    
        Oddělení experimentální biologie rostlin

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Oddělení fyziologie a imunologie živočichů]
    

    
        Oddělení fyziologie a imunologie živočichů

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Oddělení mikrobiologie]
    

    
        Oddělení mikrobiologie

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Česká sbírka mikroorganismů]
    

    
        Česká sbírka mikroorganismů

        

    

        

        

        
                        

        
    
        [image: Loschmidtovy laboratoře]
    

    
        Loschmidtovy laboratoře

        

    

        

        

        












        

        

            
        
        
        

        
        

        
        

        
        

        
        

        
        

        

        

            
                        




    

„Poznáváme život opravdu zblízka.“







        

            
                        


        





    
        
                        



        

    Zabýváme se základním i aplikovaným výzkumem

Kromě základního výzkumu je na Ústavu experimentální biologie realizován i výzkum aplikovaný, přispívající k poznání podstaty některých genetických a infekčních onemocnění člověka a zlepšení jejich diagnostiky nebo k realizaci nových biotechnologických postupů.




        


                        


        
            
                                                Publikace
                                            
        
        
            
                                                Projekty
                                            
        











    





     






        












    


        




            

                    
                        
                                    
                                        
                                            
                                                Přírodovědecká fakulta
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Výukový a informační portál ÚEB
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Biomania
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Elportál
                                            
                                        

                                    

                        

                    





                    
                        
                                © 2024 Masarykova univerzita
                                

                            
                                    Správce stránek
                                                                    Cookies
                            
                        


                            
                                            
                                                Facebook
                                            
                                                            

                    


                

            

        


    
            
                Používáte starou verzi internetového prohlížeče. Doporučujeme aktualizovat Váš prohlížeč na nejnovější verzi.
            

            
                    
                        Další info
                    
                
                    Zavřít
                
            


    



    




    
    
